

**KẾ HOẠCH PHỐI HỢP**  
**Thực hiện chuyên trang “Công tác Mặt trận” trên Báo Tây Ninh**  
**năm 2020**

Thực hiện Đề án 01/ĐA-MTTW-BTT, ngày 05/5/2015 của Ban Thường trực Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam về "Đổi mới công tác thông tin tuyên truyền của MTTQ Việt Nam",

Nhằm đẩy mạnh công tác tuyên truyền hoạt động của hệ thống Mặt trận Tổ quốc tỉnh trên phương tiện thông tin đại chúng địa phương trong thời gian qua, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Tây Ninh phối hợp với Ban Biên tập Báo Tây Ninh thực hiện chuyên trang “Công tác Mặt trận” trên Báo Tây Ninh năm 2020 như sau:

**I. Mục đích, yêu cầu**

- Nhằm kịp thời phản ánh những kết quả thực hiện các phong trào, các cuộc vận động lớn do Mặt trận Tổ quốc chủ trì; những sự kiện lớn của Mặt trận; biểu dương các gương điển hình tiên tiến, các mô hình mới, cách làm hay của Mặt trận Tổ quốc các cấp.

- Chuyên trang “Công tác Mặt trận” phải đảm bảo chất lượng và hiệu quả; tin bài phản ánh đầy đủ các hoạt động của hệ thống Mặt trận, gương điển hình tiên tiến trong các phong trào...

**II. Nội dung chuyên trang:**

- Trong năm, phát hành 01 kỳ/tháng vào số báo thứ sáu của tuần thứ hai hàng tháng, trường hợp trùng với những sự kiện chính trị quan trọng có thể thay đổi ngày phát hành chuyên trang cho phù hợp.

- Mỗi kỳ phát hành sẽ có từ 1-2 bài viết (kèm hình ảnh minh họa).

- Nội dung bài viết, tin hoạt động cụ thể từng tháng sẽ căn cứ vào tình hình thực tế và sự kiện.

+ Tháng 01/2020: Phát hành ngày 17/01

+ Tháng 02/2020: Phát hành ngày 14/02

+ Tháng 3/2020: Phát hành ngày 13/3

+ Tháng 4/2020: Phát hành ngày 10/4

+ Tháng 5/2020: Phát hành ngày 08/5

+ Tháng 6/2020: Phát hành ngày 12/6

+ Tháng 7/2020: Phát hành ngày 10/7

- + Tháng 8/2020: Phát hành ngày 14/8
- + Tháng 9/2020: Phát hành ngày 11/9
- + Tháng 10/2020: Phát hành ngày 09/10
- + Tháng 11/2020: Phát hành ngày 13/11
- + Tháng 12/2020: Phát hành ngày 11/12

### III. Tổ chức thực hiện:

#### 1. Ban thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh:

- Giao Ban Tuyên giáo tham mưu cho Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh phối hợp với phòng chuyên môn Báo Tây Ninh cập nhật tin, bài viết từ các Ban chuyên môn MTTQ tỉnh, cơ sở chọn lọc đăng chuyên trang. Thông báo nội dung chuyên trang “Công tác Mặt trận” đến Mặt trận Tổ quốc các cấp trong tỉnh.

- Ban Thường trực UBMTTQVN các huyện, thành phố: Thông báo và vận động cán bộ Mặt trận cơ sở tham gia viết tin, bài về các hoạt động của địa phương gửi về Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh (qua Ban Tuyên giáo, hộp thư: [bantgmt@gmail.com](mailto:bantgmt@gmail.com) hoặc [congtaqvienmt@gmail.com](mailto:congtaqvienmt@gmail.com)) để biên tập đăng trong chuyên trang “Công tác Mặt trận” trên Báo Tây Ninh hàng tháng. Những tin, bài được duyệt đăng sẽ trả nhuận bút theo quy định của Báo Tây Ninh.

#### 2. Báo Tây Ninh

- Phân công phòng chuyên môn phụ trách phối hợp với Ban Tuyên giáo Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh để thực hiện chuyên trang đúng theo kế hoạch đề ra.

- Hỗ trợ tăng cường chuyên trang hoặc bài viết chuyên đề đối với những tháng cao điểm về công tác Mặt trận, nhiều sự kiện quan trọng của Mặt trận.

Trên đây là kế hoạch xây dựng chuyên trang “Công tác Mặt trận” phát hành trên Báo Tây Ninh năm 2020.

TM. BAN BIÊN TẬP  
PHÓ TỔNG BIÊN TẬP



Huỳnh Thanh Nam

TM. BAN THƯỜNG TRỰC  
PHÓ CHỦ TỊCH



Hồ Đức Hải

#### Nơi nhận:

- BTT.MTTQ tỉnh;
- Báo Tây Ninh;
- PV phụ trách chuyên trang;
- Các Ban CM MTTQ tỉnh;
- MTTQ các huyện, tp;
- Lưu VP, TG.